AREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA, CONFORME TERMO DE 

REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. 

2.2. O valor total estimado para este procedimento licitatório importa em R$ 126.000,00 (cento 

e vinte e seis mil reais). 

3.  CONDIÇÃO DE PARTICIPAÇÃO  

3.1. Somente poderão participar da presente licitação, empresas interessadas que se 

enquadram no ramo de atividade pertinente ao objeto do edital e que obrigatoriamente 

efetue ou atualize cadastro junto à Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras-MA

[...]

966 da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 - Código Civil, ou o empreendedor que exerça as 

atividades de industrialização, comercialização e prestação de serviços no âmbito rural, que 

tenha auferido receita bruta, no ano-calendário anterior, de até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil 

reais), que seja optante pelo Simples Nacional e que não esteja impedido de optar pela 

sistemática prevista neste artigo.   

7.3. A documentação exigida para habilitação deverá, obrigatoriamente, ser entregue a Comissão 

Permanente de Licitação - CPL da seguinte forma: